İslam Peygamberi Hz. Muhammed’den sonra İslamın yayılması ile fethedilen

yerlere camiler inşa edilmiştir. Ezanların ve selaların okutulduğu minare ilk defa Emeviler

zamanında inşa edilmiştir. Mineraden duaların okutulması İslam tarihinde ilk kez Mısır’da

58/678 yılında gerçekleşmiştir. Sela okutulmasına dair net bir bilgi olmamakla birlikte

ihtimal olarak var olmaktadır. Emeviler döneminde toplumda eğlence için toplanmalar

gerçekleştirilmektedir. Dönemin en meşhur müzisyeni olan Cemile’nin elli kişilik

müzisyen grubuyla hacca gittiği bilinmektedir. Bu hac ziyaretleri esnasında tekbir, tehlil ve

salavat formlarını belirli bir beste üzerinden okutulduğu düşünülmektedir (Koca, 2013:

116). Minareden okunan ilk salaların Ahmet Bin Tolun zamanında olduğu

düşünülmektedir. Abbasiler döneminde sabah ezanından önce sela okutulduğu ve Ramazan

bayramına büyük önem verdikleri ve toplanma alanlarında hepbirlikte sela okudukları

düşünülmektedir. Selçuklular dönemindeki tarihi anlatılarda savaş anında düşmanın

üzerine salavat çekilerek gidildiği, savaş kazanıldığında minarelerden selalar okutulduğu

yazmaktadır. En belirgin olarak memlüklerde 700/1300 yılında Cuma ezanından önce

memlük sultanı Muhammed bin Kalavun tarafından okutulmaya başlanmıştırç. Sonrasında

791/1389 yılında, El-Melikü’s-Sâlih bin Eşref Zeynüddin 2. Haccı döneminde akşam ezanı

2.2.3. Osmanlı Devlet’inde Sela Uygulamaları

Osmanlı döneminde Sultan Orhan Gazi’nin oğlu Süleyman Paşa, ordusu ile ilk kez

759/1357 yılında Rumeli’ye geçmiş, babası adına İpsala’da para bastırmıştır burada ilk

Cuma namazı kılan Süleyman Paşa yine burada ilk kez Cuma selasını da okutmuştur

(Çelebi, 1984: 243). Osmanlı döneminde her ne kadar minareden okunan ilk selanın

tarihsel başlangıcı bu olarak biliniyor olsa da bu dönem öncesinde Anadolu’da salâların